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پیش از آتش بس چند روزه چند حمله و توقیف کشتی های اسرائیلی توسط مقاومت یمن صورت گرفته بود. پس 
از اتمام آتش بس نیز سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد که یک کشتی صهیونیستی را در حمایت از مردم 
فلسطین توقیف کرده اند  و نیز خبر آمد که کشتی باری مرتبط با اسرائیل مورد اصابت موشک یمنی در دریای 
سرخ قرار گرفته است. حتی پنتاگون نیز از حمله یمنی ها به ناوشکن آمریکایی و چند کشتی تجاری در دریای 

سرخ خبر داد و تمام این ها تنها آغاز ماجرا بود که همچنان نیز ادامه دارد.

پیــش از آتش بس چنــد روزه چند حمله و 
توقیف کشتی های اسرائیلی توسط مقاومت یمن 
صورت گرفتــه بود. پس از اتمــام آتش بس نیز 
سخنگوی نیروهای مســلح یمن تأکید کرد که 
یک کشتی صهیونیســتی را در حمایت از مردم 
فلسطین توقیف کرده اند  و نیز خبر آمد که کشتی 
باری مرتبط با اسرائیل مورد اصابت موشک یمنی 
در دریای ســرخ قرار گرفته است. حتی پنتاگون 
نیز از حمله یمنی ها به ناوشکن آمریکایی و چند 
کشتی تجاری در دریای سرخ خبر داد. همچنین 
روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت خبر داد 
یکی از کشتی هایی که توسط یمن هدف قرارگرفته 
در حال غرق شــدن است. و تمام این ها تنها آغاز 
ماجرا بود که همچنان نیز ادامه دارد. چندی پیش 
نیز در این شرایط که حملات مکرر مقاومت یمن 
صهیونیست ها را مســتأصل کرده است عکسی 
منتشر شد که نشان می داد دانشجویان یمنی بر 
روی کشتی توقیف شده رژیم صهیونیستی جشن 
فارغ  التحصیلی برگزار کردند تا بیش از پیش رژیم 
آپارتاید اسرائیل توسط یمنی ها تحقیر شود. این 
حملات همچنان ادامه دارد. این شاخه از مقاومت 
همچنین چندین بار بندر ایلات در اراضی اشغالی 

را مورد هدف قرار داده است.
از منظر نظامی و ژئوپلیتیکی، مداخله رسمی 
یمــن در جنگ، نقطه عطفی بســیار مهم تلقی 
می شــود، زیرا این مداخله نشان دهنده ناتوانی یا 
عدم تمایل کشــورهای عربی برای کمک واقعی 
به مردم فلســطین است. در زمانی که کشورهای 
ثروتمند عربی و اسلامی از تحریم اسرائیل یا اعمال 
فشار بیشــتر بر متحد خود، ایالات متحده، برای 
تصویــب آتش بس یا حتی باز کردن گذرگاه رفح 
برای رســاندن کمک های بشردوستانه خودداری 
می کنند، کشــور فقیر و جنــگ زده یمن، جبهه 

مقاومت جدیدی در برابر اسرائیل گشوده است.
از آن زمان یحیی السریع )سخنگوی ارتش یمن( 
تبدیل به ابوعبیده دیگری شده و دنیا منتظر اظهارات 
اوست و حساب کاربری او را در شبکه های اجتماعی 
زیر نظر دارد زیرا او هنرمندانه می تواند قواعد بازی 
را به نفع محور مقاومت تغییر دهد و شگفتی سازی 
یمنی ها را توصیف کند. علی رغم تحلیل های سطحی 
برخی تحلیلگران که ورود یمن به جنگ را تنها یک 
موضوع نمادین می دانستند و همچنین کسانی که در 
توانایی موشک های یمنی برای رسیدن به اسرائیل 
تردید داشتند، ارتش یمن به یک برنامه استراتژیک 
جامع و تدریجی برای مقابله مجهز شده است. یمن 
جنگ خود علیه اســرائیل را با پرتاب موشک های 
بالستیک و پهپادهای هدایت شونده دقیق آغاز کرد. 
موشک های انصارالله برای رسیدن به سرزمین های 
اشغالی باید بیش از 1600 کیلومتر را طی می کردند. 
ارتش یمن همچنین با عبور از دریای سرخ و عبور از 
خلیج عقبه برای فرار از پدافند هوائی مصر و عربستان 
تلاش می کند. در واقع، این حملات خسارات جانی و 
مادی هنگفتی را در شهر ایلات اسرائیل به بار آورده 
است اما ماشــین سانسور رژیم صهیونیستی اجازه 

مخابره اخبار صحیح را نمی دهد.
در ادامــه طرح نظامی یمــن در رویارویی با 
اســرائیل، نیروی دریایی یمن کشــتی اسرائیلی 
»گلکسی لیدر« متعلق به تاجر صهیونیست و از 

انصـارالله 
و آشـوب صهیونیسم

امین الاسلام تهرانی

اشاره: در واکنش به بیش از هفت دهه اشغالگری و نسل کُشی تدریجی فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی، نیروهای 
مقاومت فلسطین روز شنبه ۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳، عملیات غافلگیرکننده ای را با نام »طوفان الاقصی« علیه 
مواضع رژیم اشغالگر قدس انجام دادند و ضربه ای مهلک به این رژیم زدند. این رژیم که ناتوان از جلوگیری از این عملیات 
بود برای تلافی و جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های نوار غزه را بست و شروع به بمباران این 
منطقه کرد تا انتقامش را از کودکان غزه بگیرد. حمایت غرب از رژیم صهیونیستی به بهانه دفاع از خود، عملًا چراغ سبز و 
مجوزی برای تل آویو در ادامه کشتار بی رحمانه کودکان و زنان فلسطینی است. اما حزب الله لبنان و مقاومت اسلامی عراق از 
همان فردای عملیات در حمایت از مردم غزه وارد گود شدند و رژیم آپارتاید اسرائیل و حامی اصلی آن، یعنی آمریکا، را زیر 
فشار بردند. بعد هم مقاومت اسلامی یمن به جریان عملیات های علیه رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست تا فشارها مضاعف شود 
که از قضا ورودی طوفانی و تأثیرگذار داشت. در گزارش پیش رو به طور مشخص پرتوی بر نقش انصارالله افکنده خواهد شد.
سرویس خارجی

ادامه  با  انصار الله  بازدارندگی  قدرت 
جنگ وارد مراحل جدیدتری خواهد 
شد و به نظر می رســد می توان به 
گفتن این نظر خطــر کرد که رژیم 
صهیونیستی و غرب فعلاً در واکنش 
اقداماتی  بــه  انصار الله،  حملات  به 
محدود بسنده کنند تا از این طریق 
هم جبهه جدیدی را باز نمایند و هم 
اقدامات  از  ناشی  تنش های  بتوانند 

انصارالله را مدیریت نمایند. 

به خوبی می داند اکثر کارگران کشتی های اسرائیلی 
بــا تابعیت مضاعــف و دارای ملیت های خارجی 

دیگر هستند.
در ســطور فوق به طرح راهبردی و یکپارچه 
مقاومت یمن و مداخله آن در جنگ علیه دشمن 
صهیونیستی اشاره شد که این طرح با هدف قرار 
دادن بندر ایلات با موشــک و پهپاد آغاز شده و 
توقیف کشتی برای تکمیل اختلال در بندر ایلات و 
خطوط دریایی منتهی به آن انجام شده است. همه 
جهان و به ویژه آمریکا از اهمیت تنگه باب المندب 
و آب های دریای ســرخ برای تجارت جهانی آگاه 
هستند، زیرا روزانه حدود 6.2 میلیون بشکه نفت 
خام از ایــن آبراه عبور می کند. حدود 30 درصد 
از تجــارت جهانی گاز طبیعی از طریق این تنگه 
عبور می کند. به همین دلایل، جنبش انصارالله به 
عنوان چالشــی برای آمریکاست چراکه نیروهای 
ارتش یمن با امکانات اولیه و نه چندان پیشرفته، 
کشتی صهیونیست ها را توقیف کردند و کاری از 

دست ناوهای آمریکایی برنیامده است.
علاوه بر تأثیر جهانی ایــن عملیات، تأثیرات 
اقتصــادی جــدی بر اســرائیل وجــود دارد که 
نشــان دهنده توانایی انصــارالله در مختل کردن 
مسیرهای تأمین کالاهای اساسی اسرائیل از دریای 
سرخ و تنگه باب المندب است. اگر توانایی ایجاد 
اختلال در بندر ایلات در جنوب ســرزمین های 
اشــغالی که حیاتی ترین بندر اسرائیل محسوب 
می شود وجود داشته باشــد، پس ایجاد اختلال 
در بنــدر حیفا نیز می تواند به عنوان گزینه بعدی 

انصارالله در نظر گرفته شود.
به طور کلی اســرائیل پنج کریــدور دریایی 
برای تأمین واردات نفت، گاز و کالاهای اساســی 
خــود دارد که مهم ترین ایــن کریدورها از تنگه 
باب المندب می گذرد که تحت کنترل ارتش یمن 
است. اولین کریدور استراتژیک که ستون فقرات 
اقتصاد اسرائیل محسوب می شود، کریدوری است 
که هند را به اســرائیل متصل می کند و از خلیج 
عدن، باب المندب و دریای ســرخ می گذرد و به 
بندر ایلات در جنوب ختم می شــود. 30 درصد 
از واردات اســرائیل )به ارزش حدود 30 میلیارد 
دلار( از این کریدور انجام می شــود. کریدور دوم، 
آبراهی است که آمریکای جنوبی و اسرائیل را به 
هم متصل می کند که از اقیانوس اطلس و سپس 
خلیج عدن، باب المندب و دریای سرخ نیز می گذرد 

و به بندر ایلات می رسد.
حالا کار به جایی رســیده است که هفته نامه 
اکونومیست در گزارشی نوشت که چهار شرکتی که 
عملیات نقل و انتقال خود در دریای سرخ را متوقف 
کردند، ۵3 درصد مجموع تجارت کانتینری جهان 
را تشکیل می دهند. تصمیم »شرکت کشتیرانی 
مدیترانه« )ام. اس. ســی( سوئیسی-ایتالیایی و 
شرکت فرانسوی ســی. ام. ای سی. جی. ام پس از 
آن اعلام شد که دو شرکت بزرگ کشتیرانی دیگر 
یعنی مرسک نروژ و »هاپاگ-لوید« آلمان گفتند 
که در پی حملات به کشــتی ها در دریای سرخ 
انتقال محموله های باری خود از طریق دریای سرخ 
را متوقف کرده اند. به دنبال حملات به کشتی های 
تجاری در دریای سرخ، دو شرکت بزرگ کشتیرانی 
دانمارکی مولر-مرسک و شرکت آلمانی  هاپاگ-

لویــد اعلام کردند که فعالیت های خود را در این 
منطقه به حالت تعلیق موقت درآوردند.  یک مقام 
دفاعی آمریکا گفت مبدأ حملات به دو کشــتی 
تجاری که با پرچم لیبریا در تنگه باب المندب تردد 
می کردند مناطق تحت کنترل شورشیان حوثی در 
یمن است. بی جهت نیست که دکتر »لقاء مکی«، 
تحلیلگــر مرکز مطالعات الجزیره، در مصاحبه ای 
تلویزیونی می گوید که »کشتی های عازم اسرائیل 
دیگر می ترســند ادامه مسیر دهند که ضررهاي 
مالی، لجســتیکی و روانی برای اســرائیل در پی 
دارد.« این تحلیلگر عرب همچنین می افزاید که 
یمنی ها رژیم اسرائیل را محاصره کرده اند و حتی 

آمریکا نیز قادر به شکستن این محاصره نیست.
»عبدالباری عطوان«، ســردبیر روزنامه رأی  
الیوم، نیز در گزارشــی نوشته بود: »ارتش یمن و 
دولت صنعا بــا محاصره دریایی نظامی و تجاری 
رژیم صهیونیســتی و حامیانش از جمله آمریکا و 
بستن باب المندب و تمام دریای سرخ و بحرالعرب 
در برابر تمام کشــتی های رژیم صهیونیســتی و 
کشتی هایی که به سمت بنادر اراضی اشغالی در 
حرکت هســتند، قوی ترین حمایت را از مقاومت 
فلسطین در نوار غزه و مقابله با جنگ نسل کشی 
و پاکســازی نژادی دو میلیون فلسطینی توسط 
رژیم صهیونیســتی و آمریکا بــه عمل آورد.« او 
همچنیــن گفته بود: »ارتش یمــن با هدف قرار 
دادن کشــتی های رژیم صهیونیســتی و ناوهای 
آمریکا و فرانسه تنها بیشتر دولت ها و ارتش های 
عربی که در برابر جنگ رژیم صهیونیستی در غزه 
سکوت کرده اند، در تنگنا قرار نداده، بلکه احتمالا 
شکســت این تجاوز و پایان دادن به آن را در یک 
چالش جســورانه علیه محاصره غزه توسط رژیم 

صهیونیستی و آمریکا سرعت می بخشد.«
پیشتر نیز شرکت کشتیرانی »زیم« وابسته به 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده بود در سایه حملاتی 
که از یمن انجام می شوند، هزینه جابه جایی از آسیا 
به دریای مدیترانه را افزایش می دهد؛ اقدامی که 
در نتیجه آن هم هزینه های کشتیرانی و هم مدت 
آن بیشــتر خواهد شد. شرکت کشتیرانی »زیم« 

وابسته به رژیم صهیونیستی اعلام کرد که با توجه 
به تهدید امنیتی مستمر در دریای سرخ و خلیج 
عدن به دلیل حملاتی که از یمن انجام می شوند، 
در اسرع وقت هزینه های مربوط به حمل ونقل از 

آسیا به دریای مدیترانه را افزایش خواهد داد.
»گدئون گلبر«، مدیرکل بندر ایلات در اراضی 
تحت اشغال رژیم آپارتاید اسرائیل، نیز تأیید کرده 
بود که تهدیدات یمن در راســتای جلوگیری از 
حرکت کشــتی ها به سمت سرزمین های اشغالی 
۸0 تا ۸۵ درصد سود بندر را از بین می برد. رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از گلبر اعلام کرده 
بــود که تهدیدهای نیروهای مســلح یمن از 1۵ 
نوامبر )24 آبان( تاکنون مانع از ورود کشتی های 
حامل 14 هزار خودرو به بندر ایلات شــده  است. 
وی ادامه داد: »اســرائیل نگران بسته شدن تنگه 
باب المندب به روی حرکت کشــتی های تجاری 

اســت که از طریق دریای سرخ یا کانال سوئز به 
بندر ایلات منتقل می شوند؛ چراکه این امر باعث 
طولانی تر شدن پنج هفته ای زمان سفر کشتی های 
باری از شرق به اسرائیل می شود.« گدئون همچنین 
تصریح کرده بود که به این دلیل، کشتی های باری 
مجبور خواهند شد قاره آفریقا را در دماغه »امید 
نیک« دور بزنند و از تنگه جبل الطارق به دریای 

مدیترانه منتقل شوند.
البته پایگاه خبری »سمافور« به نقل از مقامات 
دولت »جو بایدن«، رئیس جمهوری آمریکا گزارش 
داد که در پــی افزایش حملات انصارالله یمن به 
کشتی ها در دریای سرخ، پنتاگون در حال بررسی 
این گزینه اســت که به مواضــع انصارالله حمله 
کند. این در حالی است که مقامات آمریکایی به 
شکلی فزاینده از حملات انصارالله نگران شده اند؛ 
حملاتی که به باور پنتاگون با حمایت ایران صورت 

می گیرد. با این  وجود، در این گزارش آمده است 
که پنتاگون می داند انجام چنین عملیاتی می تواند 
به یک جنگ بزرگ تر با ایران و گروه های مقاومت 
منطقــه منجر شــود. همچنین خبر رســید که 
تصاویر ماهواره ای نشان می دهند که ناو هواپیمابر 
آیزنهاور نیروی  دریایی ارتش تروریست آمریکا در 
حال حرکت به ســوی خلیج عدن یمن یا دریای 
سرخ می باشد. طبق اخباری که اخیراً منتشر شد، 
»لوید آستین«، وزیر دفاع آمریکا، در سفر خود به 
خاورمیانه، ایجاد کمپین بین المللی دریایی علیه 
تهدیدات یمن در دریای سرخ را با نام »عملیات 
نگهبان رفاه« اعلام می کند. از طرف دیگر، منابع 
آگاه در آمریــکا می گویند که در پی ادامه جنگ 
رژیم صهیونیســتی علیه غزه، وزارت دفاع آمریکا 
به ناو هواپیمابر یواس اس جرالد دســتور داده تا 
چند هفته دیگر هم در دریای مدیترانه باقی بماند.
در مقابل یک عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن 
با اشاره به اینکه عملیات های ضدصهیونیستی ارتش 
این کشــور ادامه خواهد داشت، به آمریکا و رژیم 
صهیونیستی درباره هرگونه اقدام خصمانه علیه این 
کشور هشدار داد. در حالی که عملیات های ارتش 
یمن علیه مواضع رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی و همچنین کشتی های مرتبط با این رژیم 
در دریای ســرخ و تنگه باب المندب شدت گرفته 
اســت، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن گفته بود 
که ایــن عملیات ها تا زمان »تحقــق پیروزی« و 
همچنیــن »اضمحلال اشــغالگران« ادامه خواهد 
داشت. در این باره، »علی القحوم«، عضو دفتر سیاسی 
انصارالله یمن، بامداد شنبه به شبکه المیادین گفت: 
»عملیات های بزرگ، مؤثر و راهبردی یمن به منظور 
هدف قرار دادن اســرائیل و حمایت از فلسطین تا 
پیروزی و زوال اشغالگران ادامه خواهد داشت.« عضو 
ارشــد انصارالله در پایان و با تاکید بر قدرت یمن، 
تهدید کرد که »هر اقدام خصمانه علیه یمن، عواقب 

وخیم و هزینه سنگینی خواهد داشت.«
ســرتیپ »محمد القــادری«، فرمانده دفاع 
ساحلی یمن، با اشاره به هدف قرار گرفتن کشتی 
»آلانیا« در غرب جزیره »حنیش« در دریای سرخ، 
اعلام کرد عملیات ها علیه کشــتی هایی که عازم 
سرزمین های اشغالی هستند و به هشدارها پاسخ 
ندهند، ادامه خواهد یافت. فرمانده دفاع ساحلی 
یمن همچنین در واکنش بــه تهدیدات آمریکا، 
تاکیــد کرد این لفاظی ها آن ها را نمی ترســاند و 
آن هــا آماده مقابلــه با هر تجــاوزی علیه یمن 
هستند. او گفت ارتش یمن تحرکات آمریکایی ها 
در دریای ســرخ و خلیج عدن را رصد می کند و 
همچنین تاکید کرد نیروهای مســلح این کشور 
تنها کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی و 
یا کشــتی هایی که عازم بنادر این رژیم هستند 
را هدف قرار می دهنــد. همچنین فرمانده دفاع 
ساحلی یمن تأکید کرد نیروهای مسلح این کشور 
تسلیحات مناسب برای غرق  کردن این کشتی ها 
را در اختیــار دارند. القادری همچنین به تل آویو 
هشــدار داد: »اگر حملات علیه غــزه را متوقف 
نکند، مرحله ســومی هم وجود خواهد داشت که 
برای اســرائیل سخت خواهد بود.« القادری که با 
شبکه المسیره گفت وگو می کرد همچنین گفت 
مواجهه با این کشــتی با هدف جلوگیری از عبور 

آن ها به سمت بنادر اسرائیلی بوده و برخورد با آن ها 
در عملیات های گذشته با هدف بازدارندگی و نه 

غرق کردن کشتی ها صورت گرفته است.
چندی پیش بود که روزنامه آمریکایی نیویورک 
تایمز گزارش کــرد، تحلیلگران بر این باورند که 
انصارالله یمن با شلیک موشک به سمت اسرائیل 
و حمله به کشــتی هایی که از دریای سرخ عبور 
می کردند در سراســر غرب آســیا محبوبیت به 
دست آوردند و یک قدرت منطقه ای ایجاد کردند 
که می تواند به گســترش قدرت آن ها در داخل 
کشورشــان کمک کند. نیویورک تایمز همچنین 
گزارش کرد که انصارالله حملات موشکی و پهپادی 
به جنوب اراضی اشغالی انجام دادند و ماه گذشته 
نیز یک کشتی تجاری را ضبط کردند. در سراسر 
غرب آسیا که جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، به 
شهادت هزاران غیرنظامی فلسطینی که اکثرشان 
زن و کودک هستند، منجر شده است، خشم زیادی 
نسبت به تل آویو و آمریکا برانگیخته شده است و در 
این شرایط مردم این منطقه، انصارالله را به عنوان 
یکی از تنها نیروهای منطقه ای که نه فقط با زبان 
تند بلکه با تقابل، رژیم صهیونیستی را به چالش 
کشیده است، مورد ستایش و تقدیر قرار می دهند.
پیش از پایان گزارش جالب است که به پیشینه 
سلحشــوری یمنی ها نیز توجهی کنیم. از دیرباز 
حمل سلاح توسط مردم یمن و قبایل این کشور 
به عنوان یک سنت پذیرفته شده رواج داشته است. 
گفته می شود تعداد سلاح در یمن بیش از سه برابر 
جمعیت این کشور است. این امر به دلیل شرایط 
بحرانی یمن در سال های اخیر بیش از پیش تقویت 
شده و حتی کودکان یمنی بدون هیچ محدودیتی 
قادر به حمل و استفاده از سلاح هستند. حوثی ها 
به عنوان یکی از قبایل مرزنشین یمن که هم سابقه 
حکومت داری طولانی را در کارنامه دارند و هم در 
دهه های اخیر در چالش و منازعه  مداوم با دولت 
علی عبدالله صالح و عربســتان قرار داشته اند، به 
ناچار سطح بالاتری از آمادگی نظامی و تسلیحاتی 
را در مقایســه با دیگر قبایل یمن رقم زده اند، به 
نحوی که امروز در زمینه موشــک و پدافند نیز 

قابلیــت خود را نشــان داده و با توانمندی بومی 
خود، ائتلاف غربی را در باتلاق یمن گرفتار کرده 
و با نفوذ به عمق خاک دشمن موازنه موجود را به 
نفع خود تغییر داده اند. در ساختار قدرت کشورهای 
عربی از جمله یمن، قبایل نقش برجسته ای دارند. 
قبایل ضمن این که نفوذ گسترده سیاسی در این 
کشــورها دارند، از قابلیت دفاعــی نیز برخوردار 
هستند. به عبارت دیگر، ساختار قبیله ای عاملی 
اســت که ســبب توزیع زیاد سلاح در بین مردم 
یمن می شــود. در یمن رسم است هر پسری که 
بالغ می شــود یک کلاشنیکوف و یک چاقو به او 
هدیه می کنند. همین مســئله نشان می دهد که 
اکثر مردان یمنی جنگجوهای حرفه ای هستند. از 
قدیم الایام گفته می شد که سه برابر جمعیت یمن 
فقط کلاشنیکوف در این کشور وجود دارد. از سوی 
دیگر، قبل از شــروع جنگ علیه یمن، این کشور 
به بهشــت قاچاقچیان بین المللی اسلحه شهرت 
داشت. تجارت اسلحه در یمن آن قدر رونق داشت 
که برخی عنوان می کنند هر سلاحی را می شد از 
این کشور تهیه کرد. به طورکلی گفته می شود یمن 
جامعه به شدت مسلحی است. نکته حائز اهمیت 
نیز این است که وابســتگی حاکمان به حمایت 
رؤسای قبایل ســبب می شد عملًا دولت یمن با 
داشتن سلاح توسط مردم مخالفتی نداشته باشد.
در چند ســال اخیر، قــدرت نظامی انصارالله 
یمن تحت رصد و بررسی رژیم صهیونیستی قرار 
گرفته اســت و صهیونیست ها با دقت تسلیحات 
مورد استفاده رزمندگان انصارالله یمن را آنالیز و 
بررسی می کنند. برآورد صهیونیست ها این است 
که انصــارالله یمن، یکی از تهدیدات کاملا جدی 
برای رژیم صهیونیســتی در آینده نه چندان دور 
است. یکی از وب ســایت های عبری زبان چندی 
پیش در گزارشی نوشته بود که اگرچه نیروهای 
حوثی در یمن بیش از 10 سال است که در معرض 
جنگ داخلی بوده و مورد حمله ائتلاف متجاوز به 
رهبری رژیم سعودی قرار گرفته اند، اما توانسته اند 
بــه یک قدرت منطقه ای مؤثر و تأثیرگذار تبدیل 
شوند و اکنون از قابلیت های نظامی بسیار بالایی 
برخوردارند. به ویژه در زمینه موشک های دوربرد یا 
در زمینه پهپادها، پایگاه خبری المیادین حزب الله 
می نویسد که در ضربه زدن به دشمنان یمن مانند 
عربستان و دیگر کشــورهای حوزه خلیج  فارس 
بســیار مؤثر بوده اســت. بر اساس گزارش مراکز 
تحقیقاتی غربی، ارتش یمن از نظر تعداد پهپادها 
پس از حزب الله لبنان در میان نیروهای مقاومت 
در منطقه در رتبه دوم قرار دارد. اولین پهپادهایی 
که در سال 201۷ رونمایی شدند »رقیب، راصد 
و هدهد 1« بودند که همگی پهپادهای کوچک و 
سبک بودند که در انجام مأموریت های شناسایی 
 تخصص داشتند. یک سال بعد یمن پهپاد قاصف 1 
که اولین پهپاد تهاجمی یمنی ها برای پاســخ به 
تجاوزات بود را رونمایی کرد و سپس پهپاد دیگری 
از همین نوع به نام »قاصف 2« معرفی شــد. در 
تابستان چهار سال قبل مدل جدیدی از پهپاد به 
 نام صماد رونمایی شد که شامل سه نوع صماد 1 
برای عملیات شناســایی، صماد 2 برای عملیات 
رزمی میان برد و صماد 3 برای عملیات تهاجمی 
با سطح کیفیت بالا بود. علاوه  بر این، یک پهپاد 

نزدیکان یکی از عناصر کلیدی موساد یعنی »رامی 
اونگر« را توقیف کرد. این کشتی به سواحل یمن 
منتقل شد و تمام خدمه آن بازداشت شدند. کاری 
که یمنی ها انجام دادند، طبق قوانین بین المللی 
دریانوردی، دزدی دریایی یا تروریستی محسوب 
نمی شود، زیرا یحیی السریع چند روز قبل از توقیف 
کشتی اعلام کرده بود که ارتش یمن کشتی های 
اســرائیلی را در آب های ســرزمینی هدف قرار 
می دهد، او همچنین به کشــورهای دیگر توصیه 
کرد، اتباع آنها که در دریای ســرخ حضور دارند 
از کشــتی های اســرائیلی دوری کنند. بنابراین، 
توقیف این کشــتی در یــک زمینه صرفاً نظامی 
انجام می شــود و اسرائیل نمی تواند نظریه اخلال 
در تجارت بین المللی یا تهدید ناوبری دریایی در 
دریای سرخ را مطرح کند. رژیم جعلی صهیونیستی 
ابتدا طبق روال گذشــته، از طریق وزارت جنگ 
خود مالکیت این کشــتی تجــاری و همچنین 
حضور شــهروندان اســرائیلی در آن را رد کرد. 
ایــن حادثه ما را به یاد حادثه هدف قرار دادن ناو 
اسرائیلی توسط پهپاد انتحاری در سواحل عمان در 
جولای 2021 می اندازد که جان دو خدمه کشتی 
اسرائیلی را گرفت. نکته عجیب در مورد اظهارات 
ســخنگویان رژیم صهیونیستی این است که اگر 
این کشــتی متعلق به اسرائیل نبود پس چرا این 
همه تهدید و اظهارات اسرائیل علیه یمن مطرح 
می شود؟ به نظر می رسد انکار مستمر اسرائیل از 
مالکیت کشــتی هایی که در خلیج فارس، دریای 
ســرخ یا باب المندب مورد حمله قرار می گیرند، 
پناهگاهی برای فرار از پاسخ نظامی به این هدف 
قرار دادن ها برای اســرائیل فراهم می کند. در هر 
صورت به نظر می رسد که مقاومت یمن از تمامی 
جزئیات اطلاعاتی این کشتی و سایر کشتی های 
اســرائیلی که از دریای سرخ و تنگه باب المندب 
عبور می کنند اطلاع دارد که این موضوع در بیانیه 
وزیر اطلاعات دولت نجات ملی بیان شــده است. 
»ضیف الله الشــامی«، تأیید کرد صنعا اطلاعاتی 
درباره همه کشتی های اسرائیلی دارد که از دریای 
سرخ عبور می کنند. بر اساس مطالب فوق، انصارالله 

»صماد 4« وجود دارد که می تواند مسافت 2000 
کیلومتر را پرواز کند و موشــک های هوا به زمین 
را حمل می کند که قادر به حمله به ســایت های 

مستحکم زمینی است.
در پایان نیز می توان به این مسئله پرداخت که 
این حملات، چه معنایی برای گسترده شدن جنگ 
در منطقــه دارد؟ و آیا بازدارندگی مطلوب جبهه 
مقاومت را در پی خواهد داشت؟ در این خصوص 
ذکر چند نکته قابل  تأمل اســت: نکته اول این که 
بخش زیادی از پیروزی های انصار الله در جنگ یمن 
و جنگ اخیر، ریشه در اعتقادات زیدی و خصوصاً 
تفسیر انقلابی حسین الحوثی)مؤسس جنبش( از 
قرآن دارد که مبارزه و تحمل محدودیت ها را برای 
پیروانش آسان کرده و همین اعتقاد موجب شده 
تا در جنگ اخیر، مشکلاتی را برای رژیم اسرائیل 
و آمریکایی ها به وجود آورد. نکته دوم ناشــی از 
راهبرد نامتقارن این جبهه اســت که اساســاً به 
این شــکل مفهوم پردازی و عملیاتی شده است. 
ارســال پیام هشــدار و ایجاد بازدارندگی راهبرد 
اصلی جبهه مقاومت و در شرایط کنونی جنبش 
انصار الله و نیروهای مســلح یمنی است. البته این 
وضعیــت منوط به تصمیم اســرائیل برای ادامه 
عملیات گســترده زمینی در غزه است. با قطعی 
شــدن این تصمیم راهبرد یمنی هــا نیز طبیعتاً 
می تواند دســتخوش تغییر شود. نکته سوم توجه 
به این موضوع است که آمریکا برای حفظ منافع 
و اینکه امنیــت پایگاه های نظامی اش در منطقه 
با خطر مواجه نشــود، به دنبــال تنش جدی با 
گروه های مقاومت از جمله مقاومت یمن نیست. 
با توجه به نکات فوق می توان چنین اظهار داشت 
که قدرت بازدارندگی مقاومت یمن با ادامه جنگ 
وارد مراحل جدیدتری خواهد شد و به نظر می رسد 
رژیم صهیونیستی و غرب در واکنش به حملات 
مجاهدان یمنی، به اقداماتی محدود بسنده کنند 
تا از این طریق هم جبهه جدیدی را باز نمایند و 
هم بتوانند تنش های ناشی از اقدامات انصارالله را 

مدیریت نمایند.
* منابع در دفتر روزنامه موجود است.


